МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 9

совещания при и.о. ректора

21 ноября 2016 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам,  начальник учебного управления, начальник ЦИиГД, начальник УВиСР, начальник УБУиФК,

начальник АКУ, деканы.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

срок  исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Подготовка к государственной аккредитации

СПО: все компоненты ОПОП в

соответствии с ФГОС и Порядком

464, тестирование (Владыкина И.В.,

Жуйкова О.А., Югова Н.Л.,

Бердникова О.Н.)

23.11, 15.00, ауд 227

Проверка содержания баз данных в

1С: Университет по СПО и ГМУ

(Данилов О.Е., Рудин А.С., Поздеева

О.Г.)         25.11, 15.00, ауд. 234

2. Внешнее тестирование ФЭПО, диагностика 1 курса Зам. деканов по УР, Жуйкова О.А.

22.11, 15.00, ауд.234
3. Паспортизация аудиторий

Представить заявки на аудитории (указать по форме  цель, задачи, ожидаемые результаты БЕЗ

ТАБЛИЦ)

Деканы ИФиМ и ИЛф

22.11

4. Набор 2017 года

1. Примерные учебные планы.

2. Дисциплина «Гражданское население в противодействии распространению идеологии терроризма».

Богданова Л.А., Наговицын Р.С.

Начальник УУ (рабочем порядке)
5. Профиль «География»

РПД с указанием в качестве основной литературы учебников издательства «Юрайт» (титульный лист с

номерами протоколов, подписями).

Логинов С.Л.

21.11  Дзюиной Г.В.
6. Стимулирующие выплаты

Подготовка представлений за 2 полугодие 2016 года.

Зав. кафедрами

7. План изданий на 2017 год

Представить план изданий учебных, учебно-методический пособий.

Зав. кафедрой РЯиЛ

в приемную проректоров
8. «Рыбаков Фонд» объявил Всероссийский конкурс стипендий и грантов им. Л.С. Выготского

http://konkurs.rybakovfond.ru/main

Шкляева Н.М., кафедра ДиНО,

Данилов О.Е.

http://konkurs.rybakovfond.ru/main

Цель конкурса:

«Поддержка мотивированных на развитие современных методик и технологий в дошкольном

образовании педагогов и лучших студентов, обучающихся по специальностям, востребованным на

дошкольных образовательных программах»

          К участию в Конкурсе приглашаются педагоги дошкольного образования, студенты и

магистранты, обучающиеся по специальностям, востребованным на дошкольных образовательных

программах.

Регистрация на участие в конкурсе открыта с 14 ноября 2016 года.

Прием заявок на конкурс начнется 01 декабря 2016 года и продлится до 14 февраля 2017 года.

Объявление победителей Всероссийского конкурса стипендий и грантов им. Л.С Выготского состоится

26 апреля 2017 года.
9. Адаптированная ООП Богданова Л.А., рабочая группа

30.11, 14.30., ауд. 234
10. Списание оргтехники

Заявки на списание (по форме) представлять в ЦИиГД по электронной почте.

Специалистам, лаборантам

подразделений, до 01.12
11. Профстандарт педагога ВО Поздеева О.Г., Лыскова И.Ю.,

Онокало Т.Е.

24.11, 14.15, ауд. 217
Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг деятельности

1. Конкурс по «дошкольникам»:

   - контроль прохождения заявки,

   - обеспечение госконтракта.

2. Мониторинг - 2017 (за 2016)

Анализ предварительных итогов 2016:

 НИД – Уткина О.Н. Срок представления:  23.11

 Средняя зарплата – Колбина О.Г.  Срок представления: 23.11

 Трудоустройство – деканы. Срок представления: 28.11

3. Программа по антикоррупционному просвещению на 2014-2016 годы.

Отчет в МОиН РФ об исполнении Программы по антикоррупционному просвещению (письмо МОиН

РФ №НТ-1418/12 от 11.11.2016).

Срок: 21.11.2016

4. Контрольно-ревизионная деятельность МОиН РФ:

 проект ответа на письмо №20-46  от 08.11.2016 – в работе.

Срок: 30.11.2016

5. Подготовка информации для журнала «Ректор вуза».

Шуклин К.В., Колбина О.Г.

АКУ, УУ, УВиСР

Колбина О.Г.

2. Аккредитация

1. Формирования пакета документов ГМУ (согласно «дорожной карте»).

2. Формирование документов СПО (согласно «дорожной карте»).

Очная проверка документации.

3. Медпункт – аренда помещения ГБ.

Подготовка документов  для оформления Разрешения в МОиН РФ.

Ответственные по приказу

Владыкина И.В., Жуйкова О.А.

Шуклин К.В.

3. Имущественный комплекс

Контракт по капремонту водомерных узлов. Контроль работы с исполнителями. Лысенко О.Ю.

4. Целевые индикативные показатели

Предварительные итоги 2016 г. Сбор информации.

5. Ученый совет института

Заседание УСИ    -  28.11.2016

Вопрос 1.  Деятельность Центра ДиТ как перспективное направление для получения дополнительного

образования будущих педагогов.

Обсуждение (1-ое)  21.11.2016 (в рабочем порядке).

Вопрос 2. Перспективы развития библиотеки.

Обсуждение 16.11, 16.00

Повторное обсуждение доклада, презентации, проекта решения – 21.11.2016, 16.00

Разное.

Утверждение составов УСФ.

Чиркова А.В.

Дзюина Г.В.

Рубанова И.В.

6. Приемная комиссия

1. Профориентационные поездки по колледжам.

Контроль выездов.

2. Планы профориентационной работы:

- Организация сотрудничества с управлением образования г. Ижевска и  управлением образования г.

Сарапула.

3. Доп.профиль «Техническое творчество».

Владыкина И.В.: анализ итогов профориентационной работы в колледжах.

4. Прием на программы СПО:

- База 9-тиклассников. Довести до факультетов.

Контроль исполнения решения УСИ от 31.11.2016.

Совещание  23.11.2016, 16.00.  Участники: деканы, Куртеева О.В.

Куртеева О.В., Иванов Ю.В.

Куртеева О.В.

Деканы, Куртеева О.В.

7. Трудоустройство

1. Подготовка нового сайта по трудоустройству.

Готовность новой страницы сайта к 01.12.2016.

2. Ассоциации выпускников факультетов:

   - Подготовка информации по успешным выпускникам.

Совещание 23.11.2016, 16.00. Организационные вопросы создания ассоциаций выпускников.

Участники: деканы, зам. деканов по ВиСР, Лихачева Е.В., Куртеева О.В., Копысова К.В.

Копысова К.В., Данилов О.Е.

Лихачева Е.В., деканы

8. Разное

1. Контроль эпизодической (по факту сессий) передачи документов по заочному обучению.

2. Контроль работы по ликвидации задолженности по обучению студентов-заочников.

Жвакина М.В., методисты ЗО

Методисты ЗО

Проректор

по

инновацио

нной

деятельнос

ти

1. В интенсивном режиме проходит реализация программ дополнительного профессионального

образования.

Начальник ОДО, зав. кафедрами

18 ноября
2. Работа по «дорожной карте» написания программ КПК.  Зав. кафедрами, ежемесячно

3. Информация об ответственных от кафедр и проектах для участия в V  Межрегиональном этапе XV

Международной Ярмарки социально-педагогических инноваций 2016 года в г. Сарапул

Зав. кафедрами, 18 ноября

4. Отчет по научно-исследовательской работе кафедр:

   - бальный отчет, в том числе для начисления стимулирующих доплат;

   - содержательный, по плану (выслан 8 ноября на почту кафедр).

В начале декабря будет индивидуальное обсуждение с каждым заведующим.

Зав. кафедрами, 25 ноября

5. Объявлен открытый конкурс работ на соискание премий Правительства РФ 2017 года в области

образования. Информация разослана на кафедры. Просьба изучить требования к работам и представить

информацию о конкурсных работах от кафедр.

Зав. кафедрами, 30 ноября

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. С  21 по 25 ноября ГГПИ проводит городской образовательный проект «Достижение». Участвуют команды всех

факультетов, а также команды мед. техникума, политехнического колледжа, техн. колледжа, филиала ИжГТУ.

 Просим обеспечить явку студентов на Открытие и Закрытие городского образовательного проекта "Достижение".

Квота на факультет - 10 человек.

Деканы,  зам. деканов по ВиСР

Открытие - 21.11.16, 16.00, 301 ауд.

Закрытие - 25.11.16, 16.00, 301 ауд..

2. Просим ППС пройти  анкетирование по качеству питания в столовых и буфетах КСП ГГПИ.  Анкета

располагается на сайте института, в группе ВК "Профком студентов и аспирантов"

ППС

до 30.11.16

 ИНФОРМАЦИЯ
1. Студент 221 гр. факультета СКиФ Анатолий Булдаков стал призером Всероссийского конкурса студенческой

журналистики «Хрустальная стрела» в номинации «Лучшее журналистское произведение». Церемония

награждения лауреатов пройдет 29 ноября в г. Москве.

2. С 17 по 20  ноября прошла ежегодная Республиканская профильная смена - Открытый слет поисковых отрядов

«Памяти павших - будьте достойны». От ГГПИ  в профильной смене принял участие МПО «Новый Феникс».

3. 16-18 ноября прошло торжественное мероприятие, приуроченное к празднованию 212-ой годовщины со дня

основания КФУ, расширенное заседание Координационного совета общественных студенческих организаций и

объединений КФУ, г. Казань

Участие принимали:

  - Журавлева Анастасия , 333 группа, председатель профбюро факультета ПиХО.

  - Батуева Наталия , 229 группа, зам.председателя профбюро факультета СКиФ

4. 16-18 ноября прошел третий смотр-конкурс  ПФО «Лучший староста студенческого совета студенческого

городка» в  г. Саранск. Студентка ГГПИ Семенова Татьяна, гр. 353, заняла 5 место.

5. Члены комиссии по качеству образования стали финалистами конкурса «Национальная студенческая премия в

области качества образования» и «Национальная премия в области адаптации студентов к образовательной среде

в высшей школе». Студенты приняли участие  в очном этапе конкурса, который проходил в рамках третьего

Всероссийского студенческого форума по качеству образования «Уральский формат».

6. 20-27 ноября проходит образовательный проект «ПРОлидер» (Санкт – Петербург). Учредителем является

Студенческий координационный совет Профсоюза работников народного образования и науки РФ. ГГПИ

представит  Касимова С. А., председатель ПСиА.

7. 20 ноября студенты ГГПИ, в количестве 57 человек, приняли участие во Всероссийском географическом

диктанте, который прошёл на базе школы № 15.

8. С 21 ноября по 9 декабря пройдет чемпионат г. Глазова по волейболу среди женских команд. Сборная ГГПИ

примет участие в соревнованиях в составе двух команд.

9. 24 ноября в учебном корпусе № 3 состоится турнир по футзалу среди факультетов. Турнир посвящен

Международному Дню студента. Начало соревнований с 16.00.

10. С 24-26 ноября студенты института примут участие во Всероссийском форуме  «Студенты ГТО» в г. Чебоксары.

ГГПИ на этом  форуме представят:

Фонарева Анна, гр. 323; Поздеев Станислав, гр. 334; Исупов Илья, гр. 334; Стародубцева Надежда, гр. 324;

Невоструев Денис, гр. 324; Дорофеева Снежанна, гр. 421.

 11. 26 ноября Центр студенческих инициатив проведет очередное занятие в рамках инновационной площадки на базе

МБОУ «Лицей № 18» в г. Сарапул.

И.о. ректора         Я.А. Чиговская-Назарова